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RESOLUCIÓN 7E/2023, de 1 de octubre, de Directora General de Personal e Infraestructuras,
por  la  que  se  resuelve  la  Convocatoria  de  subvenciones  a  Entidades  Locales  (Municipios  y
Concejos)  de Navarra  para  la  realización  de  obras  de  remodelación  de  espacios  para Aulas
IkasNovas. Identificación BDNS: 686584, aprobada por Resolución 173E/2023, de 15 de mayo,
de la Directora General de Recursos Educativos.

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-4649-2023-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Educación
Sección de Obras
Tfno.: 848426547
Dirección: Santo Domingo 8, 31001 Pamplona
Correo-Electrónico: obraseducacion@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Subvenciones  a  Entidades  Locales  (Municipios  y  Concejos)  de
Navarra  para  la  realización  de  obras  de  remodelación  de  espacios
para Aulas IkasNovas.

Vista el Acta de la Comisión Evaluadora constituida para esta convocatoria.

El  Servicio  de  Infraestructuras  Educativas  presenta  informe  por  el  que  se  propone  la
aprobación de la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos y Concejos de Navarra para
el fin previsto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo único del Decreto Foral 67/2023, de 30
de agosto, por el que se establece  la estructura básica del Departamento de Educación y en
virtud de las facultades conferidas en Decreto Foral 267/2019, de 30 de octubre, por el que se
establece la estructura orgánica del Departamento de Educación,

RESUELVO:

1.Aprobar la concesión de subvenciones a las Entidades Locales (Municipios y Concejos) de
Navarra que figuran en el anexo III adjunto, por un importe total de 300.000,00 euros.

2.Determinar  que  el  abono  de  estas  subvenciones  hasta  un  máximo  de  la  cantidad  de
300.000,00 euros, se  realizará con cargo a  la partida 410001 41800 7609 325100  “Obras en
centros  educativos  de  propiedad  municipal”  del  presupuesto  de  gastos  del  año  2023.
Identificación BDNS: 686584 (exp. contable 40003804).

3.Aprobar la prelación de solicitudes contenidas en el Anexo II adjunto.

4.Aprobar  el  Anexo  I  adjunto,  que  contiene  las  solicitudes  admitidas,  de  la  concesión  de
subvenciones a los Ayuntamientos y Concejos de Navarra que se indican.

5.Establecer  que  la  percepción  de  las  cuantías  otorgadas  estará  condicionada  a  la
terminación de  las obras correspondientes y  la presentación de  la documentación  justificativa
hasta el 20 de octubre de 2023 (incluido).
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6.Determinar  que  el  abono  de  estas  subvenciones,  se  realizará,  previo  informe  técnico
oportuno, por pago único a la finalización de las obras.

7.Ordenar  la  publicación  de  la  presente Resolución  y  sus  Anexos  en  el  Boletín Oficial  de
Navarra.

8.Notificar  la  presente  Resolución  y  sus  Anexos  a  las  Entidades  Locales  (Municipios  y
Concejos) interesados, con la advertencia de que contra la misma podrá interponer recurso de
alzada  ante  el  Consejero  del  Departamento  de  Educación  en  el  plazo  de  un  mes  a  contar
desde el día siguiente al de su notificación.

9.  Trasladar  la  presente  Resolución  y  los  Anexos  I,  II  y  III,  al  Negociado  de  Gestión
Económica,  al  Interventor  delegado  del  Departamento  de  Economía  y  Hacienda  en  el
Departamento de Educación, al Servicio de Inspección Educativa, a la Sección de Obras y a la
Dirección del Servicio de Infraestructuras Educativas, a los efectos oportunos.

Pamplona, a 1 de octubre de 2023.

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL E INFRAESTRUCTURAS
Begoña Unzué Vela
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Anexo I: SOLICITUDES ADMITIDAS IKASNOVAS 2023

SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES

SOLICITADO
(con  IVA)

1 0011-4649-2023-000001 PERALTA P3120200E CPEIP Juan Bautista Irurzun Aula del Futuro 14.985,86

2 0011-4649-2023-000002 LARRAGA P3114100E CPEIP San Miguel Aula Ikasnova 48.249,95

3 0011-4649-2023-000003 BUÑUEL P3105700C CPEIP Santa Ana Reforma 3 aulas para Aula Ikasnova 36.835,60

4 0011-4649-2023-000004 FITERO P3110400C CPEIP Juan de Palafox Creación Aula Ikasnova 30.318,93

5 0011-4649-2023-000005 ORKOIEN P3190800G CPEIP San Miguel Aula Ikasnova 55.034,66

6 0011-4649-2023-000006 MENDAVIA P3116500D CPEIP San Francisco Javier Cubrición terraza para aula IkasNova 46.826,92

7 0011-4649-2023-000007 SANTACARA P3122000G
CPEIP  Nuestra  Señora  de  la
Asunción

Remodelación espacios para aula IkasNova 38.486,59

8 0011-4649-2023-000008 RIBAFORADA P3120800B CPEIP San Bartolomé Adecuación aulas para aula ikasnova 44.907,60

9 0011-4649-2023-000009 ZIZUR MAYOR P3190700I CPEIP Erreniega Remodelación aulas para aula ikasnova 57.573,31

10 0011-4649-2023-000010 MARCILLA P3116200A CPEIP San Bartolomé Habilitación Aula IkasNova 25.300,94

11 0011-4649-2023-000011 TUDELA P3123200B CPEIP Griseras Remodelación espacios para aula ikasnova 32.680,74

12 0011-4649-2023-000012 AZAGRA P3104200E CPEIP Francisco Arbeloa Remodelación para aula IkasNova 15.420,65

13 0011-4649-2023-000013 ETXARRI ARANATZ P3108300I CPEIP San Donato Finalización reforma Ikasnova 21.097,78

14 0011-4649-2023-000015
VALLE DE EGÜÉS /
EGUESIBAR

P3108500D CPEIP Joakin Lizarraga Remodelación dos aulas para IkasNova 15.553,28

15 0011-4649-2023-000016
VALLE DE EGÜÉS /
EGUESIBAR

P3108500D CPEIP Hermanas Úriz Pi Adecuación aula para IkasNova 15.314,87

16 0011-4649-2023-000017 LESAKA P3115200B CPEIP Irain Obras para albergar un aula IkasNova 23.618,64

17 0011-4649-2023-000018 VILLAVA / ATARRABIA P3125800G CPEIP Atargi Creación de un "Aula ikasNOVA" 12.415,13

18 0011-4649-2023-000019 VILLAVA / ATARRABIA P3125800G CPEIP Lorenzo Goicoa Creación de un "Aula ikasNOVA" 14.118,94

19 0011-4649-2023-000020 PAMPLONA P3120100G CPEIP El Lago Mendillorri Aula Ikasnova 15.859,10

20 0011-4649-2023-000022 PAMPLONA P3120100G CPEIP Cardenal Ilundáin Aula Ikasnova 16.054,70

21 0011-4649-2023-000023 PAMPLONA P3120100G CPEIP Elorri Aula Ikasnova 13.087,38

22 0011-4649-2023-000024 PAMPLONA P3120100G CPEIP Ermitagaña Aula Ikasnova 15.182,23

23 0011-4649-2023-000025 PAMPLONA P3120100G CPEIP Iturrama Aula Ikasnova 26.237,87

24 0011-4649-2023-000026 PAMPLONA P3120100G CPEIP Mendillorri Aula Ikasnova 5.640,69

25 0011-4649-2023-000027 BERRIOZAR P3190300H CPEIP Mendialdea II Creación Aula Ikasnova 48.283,46

26 0011-4649-2023-000028 PAMPLONA P3120100G CPEIP Sanduzelai Aula Ikasnova 11.457,28

27 0011-4649-2023-000029 PAMPLONA P3120100G CPEIP Vázquez de Mella-Bayonne Aula Ikasnova 38.120,02

28 0011-4649-2023-000031 PAMPLONA P3120100G CPEIP San Juan de la Cadena Aula Ikasnova 4.771,92

29 0011-4649-2023-000032 PAMPLONA P3120100G CPEIP San Francisco Aula Ikasnova 15.368,32

30 0011-4649-2023-000033 PAMPLONA P3120100G CPEIP Doña Mayor Aula Ikasnova 3.739,31

31 0011-4649-2023-000034 SAN ADRIÁN P3121500G CPEIP Alfonso X el Sabio Remodelación antiguo comedor 12.558,21
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ANEXO II: ORDEN DE PRELACIÓN (ACTUACIONES SUBVENCIONADAS)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO DESCRIPCIÓN OBRA
PRES SUBV

C/IVA
%

SUBV.
MÁXIMA

 SUBVENCIÓN
FINAL

0011-4649-2023-000001 PERALTA CPEIP Juan Bautista Irurzun Aula del Futuro 14.985,86 65% 9.740,81            9.740,81 €

0011-4649-2023-000002 LARRAGA CPEIP San Miguel Aula Ikasnova 48.249,95 65% 20.000,00          17.845,11 €

0011-4649-2023-000003 BUÑUEL CPEIP Santa Ana Reforma 3 aulas para Aula Ikasnova 36.835,60 65% 20.000,00          11.693,80 €

0011-4649-2023-000004 FITERO CPEIP Juan de Palafox Creación Aula Ikasnova 30.318,93 65% 19.707,30          19.707,30 €

0011-4649-2023-000005 ORKOIEN CPEIP San Miguel Aula Ikasnova 55.034,66 65% 20.000,00            9.123,66 €

0011-4649-2023-000006 MENDAVIA CPEIP San Francisco Javier Cubrición terraza para aula IkasNova 46.826,92 65% 20.000,00          19.842,20 €

0011-4649-2023-000007 SANTACARA
CPEIP  Nuestra  Señora  de  la
Asunción

Remodelación espacios para aula IkasNova 38.486,59 80% 20.000,00          15.486,12 €

0011-4649-2023-000008 RIBAFORADA CPEIP San Bartolomé Adecuación aulas para aula IkasNova 44.907,60 65% 20.000,00          11.938,90 €

0011-4649-2023-000009 ZIZUR MAYOR CPEIP Erreniega Remodelación aulas para aula IkasNova 57.573,31 65% 20.000,00            5.729,41 €

0011-4649-2023-000010 MARCILLA CPEIP San Bartolomé Habilitación Aula IkasNova 25.300,94 65% 16.445,61          12.395,74 €

0011-4649-2023-000011 TUDELA CPEIP Griseras Remodelación espacios para aula IkasNova 32.680,74 65% 20.000,00          11.644,65 €

0011-4649-2023-000012 AZAGRA CPEIP Francisco Arbeloa Remodelación para aula IkasNova 15.420,65 65% 10.023,42          10.023,42 €

0011-4649-2023-000013 ETXARRI ARANATZ CPEIP San Donato Finalización reforma Ikasnova 21.097,78 65% 13.713,56            8.424,11 €

0011-4649-2023-000015
VALLE  DE  EGÜÉS  /
EGUESIBAR

CPEIP Joakin Lizarraga Remodelación dos aulas para IkasNova 15.553,28 65% 10.109,63            7.641,12 €

0011-4649-2023-000016
VALLE  DE  EGÜÉS  /
EGUESIBAR

CPEIP Hermanas Úriz Pi Adecuación aula para IkasNova 15.314,87 65% 9.954,67            8.665,74 €

0011-4649-2023-000017 LESAKA CPEIP Irain Obras para albergar un aula IkasNova 23.618,64 65% 15.352,12            7.907,10 €

0011-4649-2023-000018 VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Atargi Creación de un "Aula ikasNOVA" 12.415,13 65% 8.069,83            7.874,31 €

0011-4649-2023-000019 VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Lorenzo Goicoa Creación de un "Aula ikasNOVA" 14.118,94 65% 9.177,31            9.177,31 €

0011-4649-2023-000020 PAMPLONA CPEIP El Lago Mendillorri Aula Ikasnova 15.859,10 65% 10.308,42            9.927,00 €

0011-4649-2023-000022 PAMPLONA CPEIP Cardenal Ilundáin Aula Ikasnova 16.054,70 65% 10.435,55          10.435,55 €

0011-4649-2023-000023 PAMPLONA CPEIP Elorri Aula Ikasnova 13.087,38 65% 8.506,80            7.363,01 €

0011-4649-2023-000024 PAMPLONA CPEIP Ermitagaña Aula Ikasnova 15.182,23 65% 9.868,45            8.754,88 €

0011-4649-2023-000025 PAMPLONA CPEIP Iturrama Aula Ikasnova 26.237,87 65% 20.000,00            7.753,90 €

0011-4649-2023-000026 PAMPLONA CPEIP Mendillorri Aula Ikasnova 5.640,69 65% 3.666,45            3.666,45 €

0011-4649-2023-000027 BERRIOZAR CPEIP Mendialdea II Creación Aula Ikasnova 48.283,46 65% 20.000,00            8.286,25 €

0011-4649-2023-000028 PAMPLONA CPEIP Sanduzelai Aula Ikasnova 11.457,28 65% 7.447,23            7.447,23 €

0011-4649-2023-000029 PAMPLONA CPEIP Vázquez de Mella-Bayonne Aula Ikasnova 38.120,02 65% 20.000,00            7.820,37 €

0011-4649-2023-000031 PAMPLONA CPEIP San Juan de la Cadena Aula Ikasnova 4.771,92 65% 3.101,75            3.101,75 €

0011-4649-2023-000032 PAMPLONA CPEIP San Francisco Aula Ikasnova 15.368,32 65% 9.989,41            9.989,41 €

0011-4649-2023-000033 PAMPLONA CPEIP Doña Mayor Aula Ikasnova 3.739,31 65% 2.430,55            2.430,55 €

0011-4649-2023-000034 SAN ADRIÁN CPEIP Alfonso X el Sabio
Remodelación  antiguo  comedor  para  Aula
IkasNova

12.558,21 65% 8.162,84            8.162,84 €
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Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL
Índice
pond.

MTR
Población
2022

Pobr
Relativa

Pobr
Severa

Cantidad
fija

Ptos.
Índice

Ptos.
mtr
junto

Ptos.
poblac.
Munic.

Ptos
P.Relat.

Ptos.
P.Sev.

Ptos.
Total

subvención
tbl

Dif Libero

0011-4649-2023-000001 PERALTA 0,08 574,00 5.938,00 38,20 21,90 2.903,00 € 6,21 6,54 2,50 9,68 7,05 31,98 11.430,06 € -1.689,25 -1.689,25

0011-4649-2023-000002 LARRAGA -1,11 177,00 2.062,00 45,70 29,20 2.903,00 € 14,95 1,70 5,00 12,77 10,36 44,78 14.842,03 € 5.157,97  

0011-4649-2023-000003 BUÑUEL 0,53 176,00 2.223,00 37,50 22,50 2.903,00 € 2,95 1,68 5,00 9,40 7,32 26,35 9.926,99 € 10.073,01  

0011-4649-2023-000004 FITERO -1,09 236,00 2.046,00 51,10 36,60 2.903,00 € 14,78 2,42 5,00 15,00 13,73 50,92 16.479,57 € 3.227,73  

0011-4649-2023-000005 ORKOIEN -0,18 225,00 4.095,00 20,60 12,50 2.903,00 € 8,16 2,28 3,00 2,43 2,77 18,64 7.873,44 € 12.126,56  

0011-4649-2023-000006 MENDAVIA -1,80 190,00 3.560,00 45,70 33,10 2.903,00 € 20,00 1,86 4,00 12,77 12,14 50,77 16.437,76 € 3.562,24  

0011-4649-2023-000007 SANTACARA 0,93 38,00 868,00 50,40 39,40 2.903,00 € 0,00 0,00 8,00 14,71 15,00 37,71 12.957,10 € 7.042,90  

0011-4649-2023-000008 RIBAFORADA 0,50 303,00 3.721,00 37,50 22,50 2.903,00 € 3,13 3,24 4,00 9,40 7,32 27,08 10.123,46 € 9.876,54  

0011-4649-2023-000009 ZIZUR MAYOR 0,66 432,00 15.497,00 14,70 7,90 2.903,00 € 1,98 4,81 1,00 0,00 0,68 8,47 5.161,37 € 14.838,63  

0011-4649-2023-000010 MARCILLA 0,40 266,00 2.879,00 38,20 21,90 2.903,00 € 3,94 2,78 5,00 9,68 7,05 28,45 10.487,86 € 5.957,75  

0011-4649-2023-000011 TUDELA 0,42 448,00 37.247,00 37,00 22,40 2.903,00 € 3,73 5,01 1,00 9,19 7,27 26,20 9.887,72 € 10.112,28  

0011-4649-2023-000012 AZAGRA 0,34 369,00 3.802,00 44,70 30,50 2.903,00 € 4,32 4,04 4,00 12,36 10,95 35,68 12.414,55 € -2.391,13 -2.391,13

0011-4649-2023-000013 ETXARRI ARANATZ -0,41 163,00 2.506,00 15,20 6,40 2.903,00 € 9,81 1,53 5,00 0,21 0,00 16,55 7.314,51 € 6.399,05  

0011-4649-2023-000015
VALLE  DE  EGÜÉS  /
EGUESIBAR

0,68 857,00 21.795,00 15,70 8,50 2.903,00 € 1,83 10,00 1,00 0,41 0,95 14,20 6.688,87 € 3.420,76  

0011-4649-2023-000016
VALLE  DE  EGÜÉS  /
EGUESIBAR

0,05 729,00 21.795,00 15,70 8,50 2.903,00 € 6,47 8,44 1,00 0,41 0,95 17,27 7.507,58 € 2.447,09  

0011-4649-2023-000017 LESAKA 0,21 132,00 2.752,00 20,40 9,00 2.903,00 € 5,32 1,15 5,00 2,35 1,18 15,00 6.901,38 € 8.450,74  

0011-4649-2023-000018
VILLAVA  /
ATARRABIA

0,38 319,00 10.022,00 23,20 11,80 2.903,00 € 4,01 3,43 1,50 3,50 2,45 14,90 6.875,17 € 1.194,66  

0011-4649-2023-000019
VILLAVA  /
ATARRABIA

-1,01 386,00 10.022,00 23,20 11,80 2.903,00 € 14,23 4,25 1,50 3,50 2,45 25,94 9.817,71 € -640,40 -640,40

0011-4649-2023-000020 PAMPLONA -0,18 331,00 203.418,00 25,90 16,80 2.903,00 € 8,13 3,58 0,00 4,62 4,73 21,05 8.515,31 € 1.793,11  

0011-4649-2023-000022 PAMPLONA -0,34 618,00 203.418,00 39,60 26,40 2.903,00 € 9,31 7,08 0,00 10,26 9,09 35,74 12.432,77 € -1.997,22 -1.997,22

0011-4649-2023-000023 PAMPLONA 0,76 265,00 203.418,00 25,90 16,80 2.903,00 € 1,25 2,77 0,00 4,62 4,73 13,37 6.466,61 € 2.040,19  

0011-4649-2023-000024 PAMPLONA -0,09 440,00 203.418,00 21,40 11,60 2.903,00 € 7,51 4,91 0,00 2,76 2,36 17,54 7.578,78 € 2.289,67  

0011-4649-2023-000025 PAMPLONA -0,32 270,00 203.418,00 16,90 9,90 2.903,00 € 9,21 2,83 0,00 0,91 1,59 14,54 6.778,98 € 13.221,02  

0011-4649-2023-000026 PAMPLONA -0,72 370,00 203.418,00 25,90 16,80 2.903,00 € 12,09 4,05 0,00 4,62 4,73 25,48 9.697,19 € -6.030,74 -6.030,74

0011-4649-2023-000027 BERRIOZAR 0,58 386,00 10.765,00 24,60 14,60 2.903,00 € 2,58 4,25 1,50 4,08 3,73 16,13 7.204,32 € 12.795,68  

0011-4649-2023-000028 PAMPLONA -0,10 167,00 203.418,00 47,30 30,10 2.903,00 € 7,54 1,58 0,00 13,43 10,77 33,33 11.787,82 € -4.340,59 -4.340,59

0011-4649-2023-000029 PAMPLONA -0,34 299,00 203.418,00 16,40 9,70 2.903,00 € 9,35 3,19 0,00 0,70 1,50 14,74 6.832,11 € 13.167,89  

0011-4649-2023-000031 PAMPLONA 0,34 490,00 203.418,00 24,70 15,10 2.903,00 € 4,35 5,52 0,00 4,12 3,95 17,94 7.687,07 € -4.585,32 -4.585,32

0011-4649-2023-000032 PAMPLONA 0,67 397,00 203.418,00 33,90 23,00 2.903,00 € 1,93 4,38 0,00 7,91 7,55 21,77 8.707,39 € 1.282,02  

0011-4649-2023-000033 PAMPLONA 0,11 477,00 203.418,00 33,80 21,80 2.903,00 € 6,03 5,36 0,00 7,87 7,00 26,26 9.903,60 € -7.473,05 -7.473,05

0011-4649-2023-000034 SAN ADRIÁN 0,10 615,00 6.373,00 44,70 30,50 2.903,00 € 6,06 7,05 2,50 12,36 10,95 38,93 13.280,94 € -5.118,10 -5.118,10

                      300.000,00
 

-34.265,80

CSV: 6A8013FA8429BDAE
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-10-01 11:50:59

02.- Resolucion Concesion Ikasnovas_7E-2023_CSV

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.mendavia.es/

Código Seguro de Verificación: CACA APMP V2K4 DKF3 LEDWMENDAVIA
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NUEVA VALORACIÓN Y REPARTO

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL
Índice
pond.

MTR
Población
2022

Pobr
Relativa

Pobr
Severa

Cantidad
fija

Ptos.
Índice

Ptos.
mtr
junto

Ptos.
poblac.
Munic.

Ptos
P.Relat.

Ptos.
P.Sev.

Ptos.
Total

0011-4649-2023-000001 PERALTA                      

0011-4649-2023-000002 LARRAGA -1,11 177,00 2.062,00 45,70 29,20 2.903,00 € 14,95 1,70 5,00 12,77 10,36 44,78

0011-4649-2023-000003 BUÑUEL 0,53 176,00 2.223,00 37,50 22,50 2.903,00 € 2,95 1,68 5,00 9,40 7,32 26,35

0011-4649-2023-000004 FITERO -1,09 236,00 2.046,00 51,10 36,60 2.903,00 € 14,78 2,42 5,00 15,00 13,73 50,92

0011-4649-2023-000005 ORKOIEN -0,18 225,00 4.095,00 20,60 12,50 2.903,00 € 8,16 2,28 3,00 2,43 2,77 18,64

0011-4649-2023-000006 MENDAVIA -1,80 190,00 3.560,00 45,70 33,10 2.903,00 € 20,00 1,86 4,00 12,77 12,14 50,77

0011-4649-2023-000007 SANTACARA 0,93 38,00 868,00 50,40 39,40 2.903,00 € 0,00 0,00 8,00 14,71 15,00 37,71

0011-4649-2023-000008 RIBAFORADA 0,50 303,00 3.721,00 37,50 22,50 2.903,00 € 3,13 3,24 4,00 9,40 7,32 27,08

0011-4649-2023-000009 ZIZUR MAYOR 0,66 432,00 15.497,00 14,70 7,90 2.903,00 € 1,98 4,81 1,00 0,00 0,68 8,47

0011-4649-2023-000010 MARCILLA 0,40 266,00 2.879,00 38,20 21,90 2.903,00 € 3,94 2,78 5,00 9,68 7,05 28,45

0011-4649-2023-000011 TUDELA 0,42 448,00 37.247,00 37,00 22,40 2.903,00 € 3,73 5,01 1,00 9,19 7,27 26,20

0011-4649-2023-000012 AZAGRA                      

0011-4649-2023-000013 ETXARRI ARANATZ -0,41 163,00 2.506,00 15,20 6,40 2.903,00 € 9,81 1,53 5,00 0,21 0,00 16,55

0011-4649-2023-000015 VALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR 0,68 857,00 21.795,00 15,70 8,50 2.903,00 € 1,83 10,00 1,00 0,41 0,95 14,20

0011-4649-2023-000016 VALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR 0,05 729,00 21.795,00 15,70 8,50 2.903,00 € 6,47 8,44 1,00 0,41 0,95 17,27

0011-4649-2023-000017 LESAKA 0,21 132,00 2.752,00 20,40 9,00 2.903,00 € 5,32 1,15 5,00 2,35 1,18 15,00

0011-4649-2023-000018 VILLAVA / ATARRABIA 0,38 319,00 10.022,00 23,20 11,80 2.903,00 € 4,01 3,43 1,50 3,50 2,45 14,90

0011-4649-2023-000019 VILLAVA / ATARRABIA                      

0011-4649-2023-000020 PAMPLONA -0,18 331,00 203.418,00 25,90 16,80 2.903,00 € 8,13 3,58 0,00 4,62 4,73 21,05

0011-4649-2023-000022 PAMPLONA                      

0011-4649-2023-000023 PAMPLONA 0,76 265,00 203.418,00 25,90 16,80 2.903,00 € 1,25 2,77 0,00 4,62 4,73 13,37

0011-4649-2023-000024 PAMPLONA -0,09 440,00 203.418,00 21,40 11,60 2.903,00 € 7,51 4,91 0,00 2,76 2,36 17,54

0011-4649-2023-000025 PAMPLONA -0,32 270,00 203.418,00 16,90 9,90 2.903,00 € 9,21 2,83 0,00 0,91 1,59 14,54

0011-4649-2023-000026 PAMPLONA                      

0011-4649-2023-000027 BERRIOZAR 0,58 386,00 10.765,00 24,60 14,60 2.903,00 € 2,58 4,25 1,50 4,08 3,73 16,13

0011-4649-2023-000028 PAMPLONA                      

0011-4649-2023-000029 PAMPLONA -0,34 299,00 203.418,00 16,40 9,70 2.903,00 € 9,35 3,19 0,00 0,70 1,50 14,74

0011-4649-2023-000031 PAMPLONA                      

0011-4649-2023-000032 PAMPLONA 0,67 397,00 203.418,00 33,90 23,00 2.903,00 € 1,93 4,38 0,00 7,91 7,55 21,77

0011-4649-2023-000033 PAMPLONA                      

0011-4649-2023-000034 SAN ADRIÁN                      

CSV: 6A8013FA8429BDAE
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-10-01 11:50:59

02.- Resolucion Concesion Ikasnovas_7E-2023_CSV

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.mendavia.es/

Código Seguro de Verificación: CACA APMP V2K4 DKF3 LEDWMENDAVIA
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Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL
subvención

tbl
subvención
extra 1

NUEVA
SUBVENCION

1

NUEVA DIF
1

Libero 1
subvención
extra 2

NUEVA
SUBVENCION 2

NUEVA DIF
2

SUBVENCIÓN
FINAL

0011-4649-2023-000001 PERALTA - € -   € -   € -   € -   €       9.740,81 €
0011-4649-2023-000002 LARRAGA 14.842,03 € 2.971,34 € 17.813,37 € - 2.186,63 € -   €             31,74 €          17.845,11 € - 2.154,89 € 17.845,11 €
0011-4649-2023-000003 BUÑUEL 9.926,99 € 1.748,10 € 11.675,09 € - 8.324,91 € -   €             18,71 €          11.693,80 € - 8.306,20 € 11.693,80 €
0011-4649-2023-000004 FITERO 16.479,57 € 3.378,88 € 19.858,45 € 151,15 € 151,15 € -        151,15 €          19.707,30 € 0,00 € 19.707,30 €
0011-4649-2023-000005 ORKOIEN 7.873,44 € 1.237,02 € 9.110,47 € - 10.889,53 € -   €             13,19 €            9.123,66 € - 10.876,34 € 9.123,66 €
0011-4649-2023-000006 MENDAVIA 16.437,76 € 3.368,48 € 19.806,24 € - 193,76 € -   €             35,96 €          19.842,20 € - 157,80 € 19.842,20 €
0011-4649-2023-000007 SANTACARA 12.957,10 € 2.502,22 € 15.459,33 € - 4.540,67 € -   €             26,79 €          15.486,12 € - 4.513,88 € 15.486,12 €
0011-4649-2023-000008 RIBAFORADA 10.123,46 € 1.796,19 € 11.919,65 € - 8.080,35 € -   €             19,25 €          11.938,90 € - 8.061,10 € 11.938,90 €
0011-4649-2023-000009 ZIZUR MAYOR 5.161,37 € 562,05 € 5.723,42 € - 14.276,58 € -   €               5,99 €            5.729,41 € - 14.270,59 € 5.729,41 €
0011-4649-2023-000010 MARCILLA 10.487,86 € 1.887,69 € 12.375,55 € - 4.070,06 € -   €             20,19 €          12.395,74 € - 4.049,87 € 12.395,74 €
0011-4649-2023-000011 TUDELA 9.887,72 € 1.738,33 € 11.626,05 € - 8.373,95 € -   €             18,60 €          11.644,65 € - 8.355,35 € 11.644,65 €
0011-4649-2023-000012 AZAGRA -   € -   € -   € -   € -   €       10.023,42 €
0011-4649-2023-000013 ETXARRI ARANATZ 7.314,51 € 1.097,92 € 8.412,43 € - 5.301,13 € -   €             11,68 €            8.424,11 € - 5.289,45 € 8.424,11 €
0011-4649-2023-000015 VALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR 6.688,87 € 942,21 € 7.631,09 € - 2.478,54 € -   €             10,03 €            7.641,12 € - 2.468,51 € 7.641,12 €
0011-4649-2023-000016 VALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR 7.507,58 € 1.145,97 € 8.653,55 € - 1.301,12 € -   €             12,19 €            8.665,74 € - 1.288,93 € 8.665,74 €
0011-4649-2023-000017 LESAKA 6.901,38 € 995,10 € 7.896,48 € - 7.455,64 € -   €             10,62 €            7.907,10 € - 7.445,02 € 7.907,10 €
0011-4649-2023-000018 VILLAVA / ATARRABIA 6.875,17 € 988,58 € 7.863,75 € - 206,08 € -   €             10,56 €            7.874,31 € - 195,52 € 7.874,31 €
0011-4649-2023-000019 VILLAVA / ATARRABIA -   € -   € -   € -   € -   €       9.177,31 €
0011-4649-2023-000020 PAMPLONA 8.515,31 € 1.396,77 € 9.912,08 € - 396,34 € -   €             14,92 €            9.927,00 € - 381,42 € 9.927,00 €
0011-4649-2023-000022 PAMPLONA -   € -   € -   € -   € -   €       10.435,55 €
0011-4649-2023-000023 PAMPLONA 6.466,61 € 886,90 € 7.353,51 € - 1.153,29 € -   €               9,50 €            7.363,01 € - 1.143,79 € 7.363,01 €
0011-4649-2023-000024 PAMPLONA 7.578,78 € 1.163,69 € 8.742,47 € - 1.125,98 € -   €             12,41 €            8.754,88 € - 1.113,57 € 8.754,88 €
0011-4649-2023-000025 PAMPLONA 6.778,98 € 964,64 € 7.743,62 € - 12.256,38 € -   €             10,28 €            7.753,90 € - 12.246,10 € 7.753,90 €
0011-4649-2023-000026 PAMPLONA -   € -   € -   € -   € -   €                  -   €                      -   €   3.666,45 €
0011-4649-2023-000027 BERRIOZAR 7.204,32 € 1.070,49 € 8.274,81 € - 11.725,19 € -   €             11,44 €            8.286,25 € - 11.713,75 € 8.286,25 €
0011-4649-2023-000028 PAMPLONA -   € -   € -   € -   € -   €                  -   €                      -   €   7.447,23 €
0011-4649-2023-000029 PAMPLONA 6.832,11 € 977,86 € 7.809,96 € - 12.190,04 € -   €             10,41 €            7.820,37 € - 12.179,63 € 7.820,37 €
0011-4649-2023-000031 PAMPLONA -   € -   € -   € -   € -   € -   € -   €   3.101,75 €
0011-4649-2023-000032 PAMPLONA 8.707,39 € 1.444,57 € 10.151,96 € 162,55 € 162,55 € -        162,55 €            9.989,41 € - 0,00 € 9.989,41 €
0011-4649-2023-000033 PAMPLONA -   € -   € -   € -   € -   €                  -   €                      -   €   2.430,55 €
0011-4649-2023-000034 SAN ADRIÁN -   € -   € -   € -   € -   €                  -   €                      -   €   8.162,84 €

201.548,31 €  34.265,00 €   235.813,31 € -116.212,49 € 313,70 €         0,78 €   235.814,09 € -116.211,71 € 300.000,00 €
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ANEXO III: PROPUESTA DE CONCESIÓN

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESSOL
C/IVA

SUBV

0011-4649-2023-000001 PERALTA P3120200E CPEIP Juan Bautista Irurzun Aula del Futuro 14.985,86          9.740,81 €

0011-4649-2023-000002 LARRAGA P3114100E CPEIP San Miguel Aula Ikasnova 48.249,95        17.845,11 €

0011-4649-2023-000003 BUÑUEL P3105700C CPEIP Santa Ana Reforma 3 aulas para Aula Ikasnova 36.835,60        11.693,80 €

0011-4649-2023-000004 FITERO P3110400C CPEIP Juan de Palafox Creación Aula Ikasnova 30.318,93        19.707,30 €

0011-4649-2023-000005 ORKOIEN P3190800G CPEIP San Miguel Aula Ikasnova 55.034,66          9.123,66 €

0011-4649-2023-000006 MENDAVIA P3116500D CPEIP San Francisco Javier Cubrición terraza para aula IkasNova 46.826,92        19.842,20 €

0011-4649-2023-000007 SANTACARA P3122000G
CPEIP  Nuestra  Señora  de  la
Asunción

Remodelación  espacios  para  aula
IkasNova

38.486,59        15.486,12 €

0011-4649-2023-000008 RIBAFORADA P3120800B CPEIP San Bartolomé Adecuación aulas para aula IkasNova 44.907,60        11.938,90 €

0011-4649-2023-000009 ZIZUR MAYOR P3190700I CPEIP Erreniega
Remodelación  aulas  para  aula
IkasNova

57.573,31          5.729,41 €

0011-4649-2023-000010 MARCILLA P3116200A CPEIP San Bartolomé Habilitación Aula IkasNova 25.300,94        12.395,74 €

0011-4649-2023-000011 TUDELA P3123200B CPEIP Griseras
Remodelación  espacios  para  aula
IkasNova

32.680,74        11.644,65 €

0011-4649-2023-000012 AZAGRA P3104200E CPEIP Francisco Arbeloa Remodelación para aula IkasNova 15.420,65        10.023,42 €

0011-4649-2023-000013 ETXARRI ARANATZ P3108300I CPEIP San Donato Finalización reforma Ikasnova 21.097,78          8.424,11 €

0011-4649-2023-000015 VALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR P3108500D CPEIP Joakin Lizarraga
Remodelación  dos  aulas  para
IkasNova

15.553,28          7.641,12 €

0011-4649-2023-000016 VALLE DE EGÜÉS / EGUESIBAR P3108500D CPEIP Hermanas Úriz Pi Adecuación aula para IkasNova 15.314,87          8.665,74 €

0011-4649-2023-000017 LESAKA P3115200B CPEIP Irain Obras para albergar un aula IkasNova 23.618,64          7.907,10 €

0011-4649-2023-000018 VILLAVA / ATARRABIA P3125800G CPEIP Atargi Creación de un "Aula ikasNOVA" 12.415,13          7.874,31 €

0011-4649-2023-000019 VILLAVA / ATARRABIA P3125800G CPEIP Lorenzo Goicoa Creación de un "Aula ikasNOVA" 14.118,94          9.177,31 €

0011-4649-2023-000020 PAMPLONA P3120100G CPEIP El Lago Mendillorri Aula Ikasnova 15.859,10          9.927,00 €

0011-4649-2023-000022 PAMPLONA P3120100G CPEIP Cardenal Ilundáin Aula Ikasnova 16.054,70        10.435,55 €

0011-4649-2023-000023 PAMPLONA P3120100G CPEIP Elorri Aula Ikasnova 13.087,38          7.363,01 €

0011-4649-2023-000024 PAMPLONA P3120100G CPEIP Ermitagaña Aula Ikasnova 15.182,23          8.754,88 €

0011-4649-2023-000025 PAMPLONA P3120100G CPEIP Iturrama Aula Ikasnova 26.237,87          7.753,90 €

CSV: 6A8013FA8429BDAE
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0011-4649-2023-000026 PAMPLONA P3120100G CPEIP Mendillorri Aula Ikasnova 5.640,69          3.666,45 €

0011-4649-2023-000027 BERRIOZAR P3190300H CPEIP Mendialdea II Creación Aula Ikasnova 48.283,46          8.286,25 €

0011-4649-2023-000028 PAMPLONA P3120100G CPEIP Sanduzelai Aula Ikasnova 11.457,28          7.447,23 €

0011-4649-2023-000029 PAMPLONA P3120100G
CPEIP  Vázquez  de  Mella-
Bayonne

Aula Ikasnova 38.120,02          7.820,37 €

0011-4649-2023-000031 PAMPLONA P3120100G CPEIP San Juan de la Cadena Aula Ikasnova 4.771,92          3.101,75 €

0011-4649-2023-000032 PAMPLONA P3120100G CPEIP San Francisco Aula Ikasnova 15.368,32          9.989,41 €

0011-4649-2023-000033 PAMPLONA P3120100G CPEIP Doña Mayor Aula Ikasnova 3.739,31          2.430,55 €

0011-4649-2023-000034 SAN ADRIÁN P3121500G CPEIP Alfonso X el Sabio
Remodelación  antiguo  comedor  para
Aula IkasNova

12.558,21          8.162,84 €

TOTAL CONCESIÓN 300.000,00 €

CSV: 6A8013FA8429BDAE
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